
令和２年７月１６日 

関係各位 

勝田全国マラソン大会 

会長 大谷 明 

 

第６９回勝田全国マラソンの開催中止について 

 

 令和３年１月３１日に開催を予定しておりました第６９回勝田全国マラソンについて，新型コロナウ

イルス感染症の発生状況を鑑み，７月１４日開催の実行委員会において，大会を中止することに決

定いたしました。 

実行委員会では様々な視点から協議を行い，参加者やスタッフなどの感染リスクが高まること

や，感染症対策・準備に課題が残るため，安心・安全な大会運営が困難であると判断いたしまし

た。  

 大会への参加を心待ちにしていただいていたランナーの皆様，ランナーへのおもてなしを提供し

ていただいていましたボランティアの皆様，ご協力をいただいている企業の皆様におかれまして

は，大変残念ではありますが，ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 また，ひたちなか市では今回の勝田全国マラソンに加え，1２月６日開催予定の三浜駅伝競走大

会についても中止となりました。つきましては，ランナーの皆様に走る機会を提供するため，代替イ

ベントとして「オンラインマラソン」及び「フォトコンテスト」を開催いたします。代替イベントの詳細に

ついては，決まり次第，勝田全国マラソン公式ホームページ，ひたちなか市公式ホームページ，市

報などにより周知してまいります。 

 新型コロナウイルス感染症が，一日も早く収束することを願い，第７０回勝田全国マラソンがさらに

よい大会になるよう努めてまいりますので，引き続きご愛顧賜りますよう，重ねてお願い申し上げま

す。 


